Stadtarchiv Wuppertal

Konzertgesellschaft



NDS 274- 17

Vorstand

NDS 274 - 106

NDS 274 - 98

NDS 274 - 97

NDS 274 - 111

NDS 274 - 110

NDS 274 - 109

NDS 274 - 108

NDS 274 - 107

NDS 274 - 80

NDS 274 - 81

NDS 274 - 82

BESTAND

J. Rentsch, Wuppertaler
Musikleben (Entwurf fiir ein Buch)

nach 1945
Geschichte des Stadtischen

Singvereins bis 1910

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Aktennotizen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Protokolle der
Vorstandssitzungen

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand

31.07.1945-27.05.1952

27.05.1952-28.01.1963

18.03.1963-02.12.1975

22.12.1966-13.10.1976

26.11.1976-08.12.1975

19.12.1975-26.02.1980

28.05.1971-13.05.1981

24.09.1981-14.06.1989

Dezember 1972 - Februar 1989

Oktober 1980 - September 1987



NDS 274 - 76

NDS 274 - 77

NDS 274 - 79

NDS 274 - 78

NDS 274 - 75

NDS 274 - 74

Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Protokolle
.Denkmodelle”

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Vorstand
Sitzungen
Korrespondenz

Oktober 1987 - Januar 1990

1989-1990

1990- 1992

September 1992-Juni 1993

August 1993-November 1994

Dezember 1994- Méarz 1998

1995- November 1996



Vereinstatigkeit

NDS 274 --85

NDS 274 - 84

NDS 274 - 83

NDS 274 - 86

NDS 274 - 89

NDS 274 - 90

NDS 274 - 91

Mitgliederversammlungen;
Einladungen,; Presse;
Jahresbericht
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

Mitgliederversammlungen;
Einladungen; Presse;
Anwesenheitslisten;
Protokolle

1868; 1931-1967

1966-1980

1980-1986

1985-1989

1987-1991

1992-1993

1993-1995



Rundschreiben

NDS 274 -

NDS 274- 1

59

NDS 274- 2

NDS 274- 3

NDS 274- 4

NDS 274- 5

NDS 274- 6

NDS 274- 7

NDS 274- -8

NDS 274- 9

NDS 274- 1

NDS 274- 1

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

5

6

99

102

101

100

105

104

103

Einladungen zum Abonnement

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

Rundschreiben

1918-1943

1946-1951

1950-1957

1955-1960

1961-1970

1976-1978

1974-1976

1972-1974

1970-1972

1963-1968

1977-1979

1979-1981

1981-1985

1985-1986

1986-1987

1987-1988

1988-1989

1989-1990

1990-1991

1991-1992

1992-1993

1993-1994



NDS 274 - 95 Rundschreiben 1994-1995
NDS 274 - 96 Rundschreiben 1995-1996
Programme

NDS 274 - 178 Programme 1865-1888
NDS 274 - 177 Programme 1889-1905
NDS 274 - 176 Programme 1907-1917
NDS 274 - 174 Programme 1917-1925
NDS 274 - 175 Programme 1918-1923
NDS 274 - 172, 173 Konzertzettel 1926-1946

NDS 274 - 46 Programme der Abonnements-Concerte
in der Stadthalle Johannisberg
Programmbuch mit Texten
15.10.1904- 12.3.1910
NDS 274 - 170 Liste der Konzerte in Elberfeld  1935-1944
NDS 274 - 171 Liste der Konzerte in Barmen 1935-1943
NDS 274 - -48 Programmbuch
(ins Buch eingeklebte Programmzettel)
20.09.1946-15.06.1950
NDS 274- 30 Programme 30.09.1955-27.06.1958
NDS 274- 29 Programme 26.09.1958-13.05.1960
NDS 274- 31 Programme 23-09.1960-25.05.1962
NDS 274 - 52 Programmbuch /Géastebuch
(ins Buch eingeklebte Programmzettel)
mit Autographen von Solisten und
Dirigenten 07.05.1962-22.05.1964
NDS 274- 24 Programme 21.09.1962-22.05.1964
NDS 274 - 51 Programmbuch /Gastebuch

(ins Buch eingeklebte Programmzettel)



NDS 274- 25

NDS 274- 26

NDS 274- 27

NDS 274 - 32

NDS 274 - 33

NDS 274 - 36

NDS 274 - 34

NDS 274 - 35

NDS 274 - 49

NDS 274 - 40

NDS 274 - 37

NDS 274 - 38

NDS 274 - 39

NDS 274 - 50

NDS 274 - 47

mit Autographen von Solisten und

Dirigenten 25.09.1964-23.04.1967
Programme 19.09.1964-21.04.1967
Programme 15.09.1967-09.05.1969
Programme 12.09.1969-08.05.1970
Programme 11.09.1970-05.06.1971
Programme 10.09.1971-05.05.1972
Programme 15.09.1972-17.05.1973
Programme 08.09.1973-10.05.1974
Programme 13.09.1974-09.05.1975

Programmbuch /Gastebuch
(ins Buch eingeklebte Programmzettel)
mit Autographen von Solisten und

Dirigenten 05.09.1980-06.06.1986
Programme 10.03.1995-02.07.1995
Programme 13.09.1996-06.04.1997

Abend- Programme 1997-1998

Abend- Programme 25.04.1996-29.06.1997

Programmbuch /Gastebuch

(ins Buch eingeklebte Programmzettel)
mit Autographen von Solisten und
Dirigenten 16.04.1999-10.11.2005

Gastebuch 1996-1999



Presseberichte

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

NDS 274 -

132

133

134

135

136

137

138

139

123

124

125

126

127

128

129

130

131

155

154

- 149

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

1935 - 1937

1938 - 1944

19.10.1946 - 29.11.1948
30.11.1948 - 18.05.1949
28.06.1949 - 21.03.1950
01.04.1950 - 09.03.1951
10.03.1951 - 27.05.1952
30.05.1952- 30.12.1952
Jan.-Juli 1953

Aug. -1953- April 1954
Jan. - Dez. 1954

Jan. - Juni 1955

Juli - Dez. 1955

Jan. - Dez. 1956

Jan. 1957 - April 1958
Mai 1958 - Sept. 1959
21.09.1959-19.12.1960
19.12.1960 - 30.04.1962
30.04.1962 - 18.07.1963

Sept. 1963 - Marz 1965



NDS 274 - 151

NDS 274 - 148

NDS 274 - 147

NDS 274 - 152

NDS 274 - 143

NDS 274 - 153

NDS 274 - 158

NDS 274 - 159

NDS 274 - 160

NDS 274 - 144

NDS 274 - 145

NDS 274 - 140

NDS 274 - 141

NDS 274 - 142

NDS 274 - 165

NDS 274- 18

NDS 274- 19

NDS 274 - 146

NDS 274- 20

NDS 274--21

NDS 274- 22

NDS 274--23

NDS 274--10

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte
Meisterkonzerte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte
Meisterkonzerte

Presseberichte
Meisterkonzerte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte
Meisterkonzerte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Juni 1965 - Nov. 1968
April 1965 - Nov. 1965
Dez. 1966 - Mai 1967

Dez. 1968 - Dez. 1969

03.04.1968 - 21.04.1972
Jan. 1970 - Juli 1970
Aug. 1970-Juni 1971
Sept. 1971 - Febr. 1972

Marz 1973- Okt. 1973

12.06.1972 - 10.12.1974

15.01.1975 - 10.04.1986
28.02.1974 - 08.12.1975
11.12.1975 - 02.07.1977
12.05.1977 - 14.12.1978
18.12.1978 - 22.06.1979
03.09.1979-29.04.1981

05.05.1981-17.04.1982

30.04.1986 - 07.10.1989
20.11.1987-08.06.1988
12.09.1986-05.06.1987
01.08.1987-05.11.1987
06.12.1988-15.06.1989

07.05.1982-09.06.1986



NDS 274- 11

NDS 274--12

NDS 274 - 118

NDS 274 - -115

NDS 274--13

NDS 274- 14

NDS 274 - 119

NDS 274- 28

NDS 274 - 88

NDS 274 - 87

NDS 274 - 150

NDS 274 - 156

NDS 274 - 157

NDS 274 - 168

NDS 274 - 186

NDS 274 - 167

NDS 274 - 166

NDS 274 - 120

NDS 274 - 169

NDS 274 - 164

NDS 274 - 163

NDS 274 - 181

NDS 274 - 161

NDS 274 - 162

Presseberichte

Presseberichte

Presse/Informationen

Pressekonferenzen

Presseberichte

Presseberichte,
Jubilaen

Presse/Informationen

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte zum
Umbau der Stadthalle

Presseberichte

Presseberichte

Presse/Informationen

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

02.09.1983-08.06.1984
03.09.1984-31.05.1985
1985-1989
1985-1995

14.08.1985-06.06.1986

1986

1989-Mérz 1992
03.09.-00.12.1988
01.09.1989-15.12.1989
14.01.1990-11.05.1990
Sept. 1990 - 12.06.1991
14.09.1990 - 01.01.1991
24.01.1991 - 18.05.1991

April - Nov. 1991

1991-1996

27.11.1991 - Febr. 1992
27.02.-Juni 1992

April - Juni 1992
19.09.-20.12.1992
1.1.-16.5.1993

Juli - Okt. 1993
1993-1996

Okt. 1993 - Jan. 1994

Jan. - Juni 1994



NDS 274 - 182, 183 Presseberichte

NDS 274 - 122

NDS 274 - 121

NDS 274 - 114, 184,

185

NDS 274 - -116

NDS 274 - 179

NDS 274 - -117

NDS 274 - 180

NDS 274 - 187

NDS 274 - 188

NDS 274 - 113

Presse/Informationen

Presse/Informationen

Presseberichte

Pressekonferenzen

Presseberichte

Pressekonferenzen

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Presseberichte

Blcher, Fotoalben etc.

NDS 274 - 41

NDS 274 - 42

NDS 274 - 43

NDS 274 - 44

NDS 274 - -45

NDS 274 - 112

Beitrage zur Musikgeschichte

1994-1995
Febr. - Marz 1995

August 1992 - April 1995

1995-1996

1996-1999
1996-1997

1996-1997
1999-2001

1997-1999
1999-2000
2000-2002

Sept. 1999-Mai 2005

1954

40 Jahre Miinchner Bach-Chor Orchester

25 Jahre Deutsches Musik-

Schul-Orchester
Gastebuch

Diverse Jubilaumsschriften

Noten; Libretti
1 Karton

1992

1992-1996

10



Fotos
NDS 274 - 53, 54,

55 Sch-St
NDS 274 - 61 Unbenannt
NDS 274 - 62 Fotoalbum

Haus Tannenbergstralie
Innen- und AulRenansicht;
Musiker, Orchester, Auffiihrungen;

Jugendorchester
1957
Tontrager
NDS 274 - 56 CD mit Plakat Philharmoniker
NDS 274 - 57 CD mit Plakat Ausstellung Konzertgesellschaft
NDS 274 - 58 CD ,Blechschaden®, Konzert
Presseinformation, Fotos 24.02.2001
Schriftverkehr
NDS 274 - 73 Erinnerungen;
Schriften; Zeitungsausschnitte
zum Jubildum 1961
NDS 274 - 60 Zum Jubilaum
1986-1987

11



Plakate

NDS 274 - 63 Ulrich Fichtner:
Plakate fur die Konzertgesellschaft
1985

NDS 274 - 72 Plakate 1996/1997
NDS 274 - 71 Plakate 1997/1998
NDS 274 - 70 Plakate 1998/1999
NDS 274 - 67 Plakate 1999/2000
NDS 274 - 69 Plakate 2000/2001
NDS 274 - 68 Plakate 2001/2002
NDS 274 - 65 Plakate 2002/2003
NDS 274 - 66 Plakate 2003/2004
NDS 274 - 64 Plakate 2004/2005

Ein Umzugskarton mit Plakaten befindet sich im Keller des Stadtarchivs;
einer wurde ausgeraumt und sein Inhalt in die Plakat-Schublade
»Orchester” deponiert.



Schlagworter

Autographen 8
Bach-Chor Orchester

Miinchen 13
CD

Ausstellungsfotos 14
Deutsches Musikschulorchester

13

Dirigenten

Autographen 9
Fichtner

Ulrich 15
Fotoalbum 14
Gastebuch 9
Jahresbericht 6
Jubilaum 14
Konzerte

Barmen 8

Elberfeld 8
Libretti 13
Meisterkonzerte 11
Mitgliederversammlungen 6

Musikgeschichte 13
Musikleben 4
Philharmoniker 14
Plakate 15
Presseberichte 10
Programme 8
Protokolle 6
Rentsch

J. 4
Rundschreiben 7
Solisten

Autographen 8
Stadthalle

Umbau 12
Stadthalle Johannisberg 8
Tannenbergstralle 14

Haus 14
Vorstand

Korrespondenz 4
Vorstandssitzungen

Protokolle 4

13



